



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKAGERAK FISKEEKSPORT A/S**  
**HAVNEFRONTEN, BANEGÅRDSPLADSEN 1, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. april 2018

---

Hans Jørgen Kaptain

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Skagerak Fiskeeksport A/S HAVNEFRONTEN, Banegårdspladsen 1 9850 Hirtshals
	Hjemmeside: <a href="http://www.skagerakgroup.com">www.skagerakgroup.com</a> E-mail: <a href="mailto:Info@skagerakgroup.com">Info@skagerakgroup.com</a>
	CVR-nr.: 25 59 71 92 Stiftet: 22. august 2000 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Jørgen Kaptain, Formand Niels Linde Espersen Jan Peter Seeberg Erlund
<b>Direktion</b>	Kim Bennedsen Christian Linde Espersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af Transportafdeling, Rognafdeling og Tradingafdeling, herunder varetagelse af kommercielle ydelser for koncernselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på -4.686 tkr. mod -4.007 tkr. i 2016.

Årets resultat er negativt og anses for utilfredsstillende.

I årets løb har selskabet modtaget tilskud fra Skagerak Holding A/S på 10 mio. kr. til sikring af selskabets kapitalberedskab.

Selskabet har i oktober måned indgået en transportaftale med Skagerak Pelagic A/S, som hidtil har været et søsterselskab i Skagerak Group koncernen, men som Skagerak Holding A/S har frasolgt i oktober 2017. Det er aftalt, at Skagerak Fiskeeksport A/S, fortsat leverer transportydelser til Skagerak Pelagic A/S på markedsmæssige vilkår. Der er således ikke tale om ny aktivitet men om en forlængelse af den hidtidige aktivitet mellem de 2 selskaber, hvad transportydelser angår.

Herudover er der indgået en provisionsaftale om salg af silderogn, idet Skagerak Fiskeeksport A/S på provisionsbasis varetager salgsfunktionen i forbindelse med salget af silderogn for Skagerak Pelagic A/S. Der er derfor etableret en Rognafdeling i Skagerak Fiskeeksport A/S, der skal forestå dette salg.

Der er ikke ansat nye medarbejdere i relation til ovenstående aftaler, idet der med salget af Skagerak Pelagic A/S blev frigjort medarbejderressourcer, som tidligere er blevet faktureret til Skagerak Pelagic A/S.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er negativt påvirket af, at udviklingen i aktiviteterne i Tradingafdelingen ikke er forløbet som forventet. Det budgetterede positive resultat i afdelingen kunne derfor ikke realiseres. Dette skal ses i lyset af, at den forventede udvikling i aktiviteterne i Tradingafdelingen er udeblevet.

Resultat før afskrivninger for 2017 i Transportafdelingen på ca. 2,5 mio. kr. er forbedret i forhold til tilsvarende resultat i 2016 på ca. 1,8 mio. kr. Dette skyldes, ud over en nettokapacitetsforøgelse på 1 lastbil i årets løb, dels en forbedret rentabilitet på de nye lastbiler, og dels en fortsat forbedret udnyttelse af den eksisterende kapacitet. Resultatet er bedre end det budgetterede resultat på ca. 1,7 mio. kr. i afdelingen.

Resultatet for Rognafdelingen, som er etableret ultimo året, udgør et mindre positivt beløb.

Det samlede resultat før skat er ca. 2 mio. kr. ringere end budgetteret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet forbedrer og udvikler løbende sine produkter og ydelser i samarbejde med kunderne. Et område, der vil være særlig fokus på i 2018.

## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden

Der forventes mindre negative afdelingsresultater i Rognafdelingen og Tradingafdelingen i 2018.

I Transportafdelingen forventes ingen ændringer i den nuværende kapacitet, men en forøget priskonkurrence. Resultatet i afdelingen forventes at være positivt, men lavere i 2018 end i 2017.

Der forventes samlet set et resultat i 2018 på niveau med resultatet i 2017.

I løbet af foråret 2018 er der foretaget en reduktion af den nuværende medarbejderstab i bestræbelserne på at tilpasse kapaciteten til et lavere aktivitetsniveau. Effekten af denne tilpasning forventes dog først at få mærkbar virkning i 2019.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.896.493</b>	<b>4.267</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.681.064	-8.335
Af- og nedskrivninger.....		-1.022.934	-1.153
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-4.807.505</b>	<b>-5.221</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	43.282	167
Andre finansielle omkostninger.....	3	-99.850	-64
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-4.864.073</b>	<b>-5.118</b>
Skat af årets resultat.....	4	178.534	1.111
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-4.685.539</b>	<b>-4.007</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-4.685.539	-4.007
<b>I ALT</b> .....		<b>-4.685.539</b>	<b>-4.007</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		195.332	256
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.994.346	2.018
Indretning af lejede lokaler.....		318.093	339
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.507.771</b>	<b>2.613</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.507.771</b>	<b>2.613</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.172.216	1.874
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		815.082	2.901
Udskudte skatteaktiver.....		0	302
Andre tilgodehavender.....		119.384	7.028
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		479.000	1.283
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.585.682</b>	<b>13.388</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>7.699.077</b>	<b>47</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.284.759</b>	<b>13.435</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.792.530</b>	<b>16.048</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....	6	3.000.000	3.000
Overført overskud.....		8.976.519	3.662
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>11.976.519</b>	<b>6.662</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		269.447	5.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.402.054	2.285
Anden gæld.....		1.144.510	1.129
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.816.011</b>	<b>9.386</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.816.011</b>	<b>9.386</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.792.530</b>	<b>16.048</b>
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	3.000.000	3.662.058	6.662.058
Overførsel til/fra andre poster.....		10.000.000	10.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.685.539	-4.685.539
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>8.976.519</b>	<b>11.976.519</b>

## NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2016: 14)			
Løn og gager.....	9.096.764	7.557	
Pensioner.....	262.156	458	
Andre omkostninger til social sikring.....	322.144	320	
	<b>9.681.064</b>	<b>8.335</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.175.838	1.235	
	<b>1.175.838</b>	<b>1.235</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	10.782	28	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	32.500	139	
	<b>43.282</b>	<b>167</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	99.850	64	
	<b>99.850</b>	<b>64</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-479.000	-1.283	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.884	0	
Regulering af udskudt skat.....	302.350	172	
	<b>-178.534</b>	<b>-1.111</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	3.239.990	9.897.336	583.139
Tilgang.....	0	1.994.282	0
Afgang.....	0	-495.454	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>3.239.990</b>	<b>11.396.164</b>	<b>583.139</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	2.984.888	7.877.947	243.477
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-417.724	0
Årets afskrivninger .....	59.770	941.595	21.569
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>3.044.658</b>	<b>8.401.818</b>	<b>265.046</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>195.332</b>	<b>2.994.346</b>	<b>318.093</b>

**NOTER**

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
<b>Aktiekapital</b>			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	3.000.000	3.000	6
	<b>3.000.000</b>	<b>3.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse 48 tkr. Den samlede restleasingydelse udgør 133 tkr.			7
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for IE Holding, Hirtshals A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
<b>Nærtstående parter</b>			8
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:			
<b>Bestemmende indflydelse</b>			
Skagerak Holding A/S, HAVNEFRONTEN, Banegårdspladsen 1, 9850 Hirtshals, der er hovedaktionær.			
<b>Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med</b>			
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.			
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>			
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.			
